



# Burmistrz Miasta Czeladź

mgr **Teresa Kosmala**

*Na ręce Pana*

**dr. Tomasza Grada**

*Fundatora*

**Fundacji Wspierania Rozwoju Zasobów Ludzkich  
„Nasze Zagłębie”**

Szanowny Panie,  
oraz wszyscy pracujący na rzecz Fundacji!

Coraz rzadziej w naszej pospiesznej codzienności wypowiadamy słowo „miłosierdzie”, albo mówimy o kimś, że jest miłosierny. Bo cóż dziś oznaczają te słowa? Wydają się staroświeckie, niemodne, wręcz niepotrzebne, jak starość czy zniechęcenie, które wypieramy z naszej świadomości. Już dawno zastąpiliśmy słowo zawierające w sobie nic innego jak miłość bliźniego, technicznymi terminami: pomoc społeczna, zarządzanie, a nawet eufemistycznymi określeniami: senior, 60 czy 70 plus. Mówimy o starości, ale staramy się jej nie dostrzegać. Starość nie jest dzisiaj w modzie. Bieda też nie brzmi dobrze.

Nie jesteśmy miłosierni, nie wyciągamy pomocnej dłoni, nie obdarzamy drugiej osoby szczerym współczuciem, tylko realizujemy projekty i programy skierowane do określonych grup społecznych, wykluczonych i innych. Aktywizujemy, koloryzujemy często wyłącznie czarną „jesień życia”. I wszystko byłoby w porządku, nowoczesnie i z duchem naszych, jakże odhumanizowanych czasów, gdyby po drodze gdzieś nie zgubiło się to piękne słowo „miłosierdzie”.

A miłosierdzie to praca w ciszy, bez rozgłosu, bez kalkulowania i bez aplauzu. Miłosierdzie jest porozumieniem ludzi, obywatelom się często bez słów. Dlatego mówmy jak najmniej, a róbmy jak najwięcej. Dzisiejsza uroczystość jest tego dowodem. Osoby, które dzisiaj zostały uhonorowane wyróżnieniem Fundacji „Nasze Zagłębie”, możemy śmiało określić mianem „miłosiernych” – rozumiejących i pomagających tym, którzy często nie liczą na jakiegokolwiek wsparcie, którzy nie potrafią, bądź nie chcą o pomoc prosić.

Wszystkim laureatom serdecznie gratuluję, a Fundacji życzę jeszcze wielu lat tak dobrej, jak dotychczas pracy na rzecz tych, którzy naszego miłosierdzia potrzebują.

Z wyrazami szacunku i wielkim uznaniem

BURMISTRZ MIASTA CZELADŹ

  
TERESA KOSMALA

Czeladź, 13 września 2014 roku